DE ORATIONE VOCALI.

Sit humilis, & reverens
Quoad corporis dispositionem (a)
Sit prudens, atque diligens
Quoad mentis attentionem. (b)
Sit ardens, atque permanens
Quoad affectus intensionem. (c)

(a) Quia humilium & mansuetorum semper DEO placuit deprecari
Judith c. 5. (b) Quid enim prodest strepitus labiorum, ubi cor est mu-
rum? neque enim verba deprecantis Deus attendit, sed orantis cor affi-
cit. Isid. de sum. bono. l. 3. c. 8. (c) Nam virtus est pondus oratio non
habet, quam nequaquam perseverantia continui amoris tenet. Veraciter
orare est, amoris in compunctione gemitus, & non composita verbare si-
nare. S. Greg. in Mor.

DE MENSA.

Premitte Benedicite,
Ut pius agnoscaris. (a)
Quod sumis, sume modice,
Ut finem consequaris. (b)
Perisolve grates impigre,
Ut sapienter pascaris. (c)

(a) Quia mensa ab oratione sumens initium, & in orationem defensum
nunquam deficiet. juxta S. Chryost. (b) Ita Ezechiel suadens c. 4. Cibus
ruus, quo vesceris, erit in pondere. (c) Juxta Moysis consilium Deut. 8.
datum. Cum comederas, & satiates fueris, benedicas Domino Deo tuo.

De

(a) Nam
inervat rem
corpus, ut ju-
nctio sua
quies conced
est frigido
mirus, si osim-

DE CO

(a) Nan-
graphum a
(b) Decet e-
stadection
stia examini
bus modus. S

D

(a) Ad ex-
8. (b) Quia
Favus mellis
corpori ægi-
confortatur

DE RECREATIONE.

Post mensam curas abjice,
Nè fixa mens gravetur. (a)
Aptam quietem elige
Nè corpus enervetur. (b)
Honesta verba loquere,
Nè spiritus laxetur. (c)

(a) Nam sicut nimis frangit arcum intenso, ita neglecta enim nervat remissio, in habet commune adagium. (b) Si enim secundum corpus, ut jumentum facti sumus apud Deum, teste S. David Psal 72. Quidni sua quae jumento huic ad reparandas vires vicissitudo ac quiete concedatur? (c) sicut enim fornax citè calorem perdit, si aperio ostio frigido aëri concedatur aditus; ita facilè devotionis evanescit spiritus, si osium lingua per dissoluta colloqua laxetur. S. Bern.

DE CONVERSATIONE CUM EXTERNIS.

Sit sancta conversatio,
Ut Clericus puteris. (a)
Æqualis sit dilectio,
Ut nullum asperneris. (b)
Sit efficax locutio,
Ut plurimos lucreris. (c)

(a) Nam quoties loqueris, tories scito, te morum tuorum chirographum aliis exhibere, juxta illud: loquere, ut videam te. Wido.
(b) Decet enim æqualem esse mensuram affectionis ubi pars est causadilectionis. (c) quod fieri, si sermo ante, quam proferatur, librâ justitia examinetur, ut sit gravitas in sensu, in sermone pondus, & in verbis modus. S. Ambr. I, Offic, c. 2.

DE VISITATIONE ÆGRORUM.